1. Реестр счетов по оплате 25 про-
центов суммы счетов за первичную ме-
дико-санитарную помощь, оказанную
работающим гражданам, оплаченных
страховыми медицинскими организа-
циями, а при их отсутствии — террито-
риальным фондом обязательного ме-
дицинского страхования (далее — ре-

в том числе: за отчетный месяц 5.1 X
Руководитель __________________________ ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер _____________________ _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.
_________________________________
(Ф.И.О. и номер телефона исполнителя)
I. Территориальный фонд передает в региональное отделение данные в виде файлов
dbf-формата (dBase III). Расширение файла — dbf. Имя файла соответствует шаблону
PPRRRRRYYMMDD, где:
PP — префикс файла, состоящий из двух символов, значение которых определяет вид
сведений содержащихся в файле;
RRRRR — код территории территориального фонда (таблица 9);
YY, MM, DD — соответственно, 2 последние цифры номера года, месяц и день формиро-
вания данных.
Для представления данных используется код ASCII, кодовая страница 866. Передавае-
мый файл архивируется архиватором Rar, метод архивации — нормальный. Имя архивного
файла совпадает с именем файла данных, расширение «rar».
II. Территориальный фонд передает в региональное отделение сведения о работающих
гражданах, которым оказана первичная медико-санитарная помощь в виде файла с префи-
ксом «RM».
Например, для передачи данных от территориального фонда в региональное отделение
по Ямало-Ненецкому автономному округу 20 февраля 2006 года имя файла вместе с расши-
рением будет иметь вид «RM7114060220.dbf».
Записи в файле имеют структуру, приведенную в Таблице 1. Заполнение всех полей в
записи является обязательным, если иное не оговорено в описании структуры. Значения по-
лей должны удовлетворять условиям, приведенным в колонке «Содержание» Таблицы 1.
Таблица 1
№ Имя поля Тип Размер Содержание
п/п
1 SS C 14 Страховой номер индивидуального лицевого счета
застрахованного лица в ПФР (СНИЛС)
(п. 1 примечаний)
2 SN_POL C 25 Серия и номер полиса ОМС (п. 2 примечаний)
3 FAM C 40 Фамилия (п. 3 примечаний)
4 IM C 40 Имя (п. 3 примечаний)
5 OT C 40 Отчество (п. 3 примечаний)
6 W C 1 Пол (символы M или Ж)
7 DR D 8 Дата рождения (с 01.01.1906 по 01.01.2006)
8 PS_INN C 12 ИНН работодателя (страхователя) (п. 4 примечаний)
9 PS_KPP C 9 КПП работодателя (страхователя) (п. 5 примечаний)
10 N_D C 10 Номер договора между региональным отделением
ФСС РФ, ТФОМС и организацией, оказывающей
медицинские услуги
11 DATE_D D 8 Дата заключения договора
(с 01.01.2006 по текущую дату)
12 PRVD N 3 Код врачебной должности (п. 6 примечаний)
13 SSD C 14 СНИЛС врача (п. 1 примечаний)
14 DS C 7 Код диагноза основного заболевания
(по классификатору МКБ-10)
15 DS_S C 7 Код диагноза сопутствующего заболевания
(по классификатору МКБ-10)
16 Q_Z N 1 Код характера заболевания (п. 7 примечаний)
17 V_MU N 2 Вид первичной медико-санитарной помощи
(п. 8 примечаний)
18 DATE_P D 8 Дата оказания помощи
(с 01.01.2006 по текущую дату)
19 C_MU N 1 Код единицы учета медицинской помощи
(п. 9 примечаний)
20 K_MU N 5.2 Количество единиц учета медицинской помощи
(больше 0)
21 RES_G N 2 Код результата обращения (п. 10 примечаний)
22 S_ALL N 11.2 Оплаченная сумма (руб./коп.) (п. 11 примечаний)
23 D_LISTIN D 8 Дата открытия листка нетрудоспособности
(п. 12 примечаний)
24 D_LISTOUT D 8 Дата закрытия листка нетрудоспособности
(п. 12 примечаний)
Примечания.